
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 10.08.2021 № 81-од

«Об утверждении Положения о порядке и периодичности проведения инструктажей, 
занятий, тренировок и учений по действиям сотрудников МБОУ «Школа № 5» при угрозе 
совершения или совершении террористического акта, в том числе при обнаружении 
посторонних лиц и подозрительных предметов, по безопасной и своевременной 
эвакуации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», во исполнение п.п.9.4, п.9, вопроса III протокола совместного заседания 
антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в 
Свердловской области от 23 апреля 2019 года (протокол от 26.04.2019 № 2), во исполнение 
подпункта 4 пункта 3 распоряжения Губернатора Свердловской области от 01.10.2020 № 191- 
РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области», в целях 
подготовки и обучения сотрудников МБОУ «Школа № 5» способам •заш.иты и действиям в 
условиях совершения террористического акта или угрозы его совершения, а также по 
минимизации морально-психологических последствий террористического акта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Положение об организации подготовки и обучения сотрудников МБОУ «Школа № 

5» способам заш,иты и действиям в условиях совершения террористического акта 
или угрозы его совершения, а также по минимизации морально-психологических 
последствий террористического акта (приложение № 1);

2) примерную программу обучения сотрудников МБОУ «Школа Nq 5» способам 
загциты и действиям в условиях совершения террористического акта или угрозы его 
совершения, а также по минимизации моральнопсихологических последствий 
террористического акта (приложение № 2);

3) порядок проведения инструктажей по действиям сотрудников МБОУ «Школа № 5» 
при угрозе совершения или совершении террористического акта, в том числе при 
обнаружении посторонних лиц и подозрительных предметов, по безопасной и 
своевременной эвакуации (приложение № 3);

4) форму графика проведения инструктажей, занятий, тренировок по действиям 
сотрудников МБОУ «Школа № 5» при угрозе совершения или совершении 
террористического акта, в том числе при обнаружении посторонних лиц и 
подозрительных предметов по безопасной и своевременной эвакуации (приложение 
№ 4);

5) форму Журнала учета инструктажа (приложение № 5);
6) форму плана проведения тренировки (приложение № 6);
7) форму отчёта о проведенной тренировке (приложение № 7).

2. Методическое руководство, координацию и контроль за проведением тренировок,
учений и инструктажей по действиям сотрудников МБОУ «Школа № 5» при угрозе
совершения или совершения террористического акта, а также по безопасной и



своевременной эвакуации, ведение, хранение Журнала учета инструктажа возложить на 
Начальника штаба ГО МБОУ «Школа № 5» Елену Витальевну Пищало.

3. Администратору школьного сайта Ларисе Александровне Соколовой разместить на ■ 
официальном сайте школы в сети Интернет Настоящий Приказ и приложения к нему.

4. Конт шнения настоящего приказа оставляю за собой.

ола № 5» Л,А. Адамбаева


